
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 71. schůze rady města konané dne 7.12.2016 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák DiS., Ing. Kudrna, Mgr. Janičatová, A. Saitl, P. Hemala, 

tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Omluven: Mgr. Rouzek 

Hosté: Plchová Hana, FO, Ing. Kohútová, regionální rozvoj, KT, Ing. Stejskal, investice KT,     

            Ing. Procházka, KT 

           Ing. Hlaváč – Itself, s.r.o, Ing. Novák – KARLA spol s.r.o., Brno   

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení schůze rady bylo přítomno 6 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/71/16: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Dotační program – podpora sociálních služeb na území ORP v roce 2017 

6. Úvěr města Pohořelice – výběrové řízení 

7. Návrh rozpočtu města na rok 2017 

8. Inventarizace majetku města v roce 2016 

9. Žádosti 

10. Různé 

11. Závěr    

Výsledek hlasování: 6 pro 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol – splněn. RM ukládá zajistit ohrazení dětského hřiště na ul. Brněnská. Z: Ing. Dvořák, 

investice. 

Odpověď tajemníka: Vzhledem k tomu, že se jedná o doskočiště pro klouzačku, není možné 

z bezpečnostních důvodů tento prostor ohradit. Saitl doplnil, že by stačilo ohradit pouze část 

prostoru kolem písku. 

 

Úkol č. 1/71/16: RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného osvětlení ve městě.  

Z: Kadlíček, KT 

Úkol č. 2/71/16: RM ukládá pravidelně zapisovat a kontrolovat spotřebu energií v kině. 

Z: Bilavčíková, KIC 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Itself, s.r.o., Brno pro stavbu „Optická 

přístupová síť Pohořelice, etapa I.“ za jednorázovou náhradu 20,- Kč/m2 bez DPH. 

 

K projednání tohoto bodu byl přizván zástupce firmy Itself, s.r.o. pan Ing. Hlaváč.  

Ing. Hlaváč se v krátkosti zmínil o budování optické sítě v Pohořelicích a nabídl městu zkušební 

roční pronájem optických vláken a klasické konektivity (internet). Po uplynutí této doby se 

město může rozhodnout, zda bude tyto služby nadále využívat za dohodnutých smluvních 

podmínek. 



2 

 

Dotazy: 

radní Saitl – požádal o vysvětlení uvedených částek v nabídce za poskytnuté služby.  

Ing. Procházka, informatik města, vysvětlil, jak by měly nabízené služby od firmy itself, s.r.o., 

fungovat. 

Dále se diskutovalo o využití nabízených služeb, případných úsporách a přínosu pro město. 

Ing. Hlaváč dále zmínil kamerové a bezpečnostní systémy, které jsou budoucností pro všechna 

města a pozval zástupce města na návštěvu do jejich firmy. 

Ing. Procházka předložil porovnání měsíčních nákladů města za datové služby s novou nabídkou 

a doporučil nabídku Itself schválit. 

Usnesení č. 2/71/16: RM rozhodnutí o smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou Itself, 

s.r.o. odkládá do příští RM. Firma předloží konkrétní nabídku na poskytnutí datových 

služeb.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Procházka, KT  

 

Kotelna „Mušovák“ – záměr kogenerace. 

K tomuto bodu byl přizván Ing. Novák z firmy KARLA spol s r.o., Brno, který se v úvodu 

zmínil o stavu kotelny na nám. Svobody u „Mušováku“. Dále hovořil o použité technologii na 

vytápění, která je již zastaralá. Jako provozovatelé kotelen mají zájem o kogenerační způsob 

vytápění, což obnáší určité investice.  Dotázal se, co město dál plánuje s objekty vedle stávající 

kotelny (Paarův zámeček, škola, bytové domy) a jejich vytápěním. O záměru firmy krátce 

pohovořil. Jednou z nabízených možností je umístění kotelny i do Paarova zámečku. Požádal 

město o stanovisko, zda má zájem kotelnu nadále provozovat, pronajmout a na jaké období. 

Místostarosta upozornil, že na místě této kotelny by mohla být vybudována tolik chybějící 

kapacita základní školy, která by byla v půdorysu stávající kotelny a sahat až např. do výšky 

„Mušováku“. Kotelna by pak mohla dodávat teplo do „Mušováku“ i budoucích tříd. 

Radní s panem Ing. Novákem diskutovali o tom, jak by mohla v budoucnu být kotelna využívána 

a jak by mohla fungovat. Pan Ing. Novák hovořil o výši vložených investic do rekonstrukce 

kotelny. Požádal o předložení rozhodnutí města do konce února.  

Radní vyzvali pana Ing. Nováka, ať předloží do příští schůze RM, jaký minimální prostor by 

firmě stačil pro zřízení nového systému vytápění.  

 

Interiér zdravotního střediska  

Ing. Kohútová seznámila radní s návrhem interiéru zdravotního střediska. K návrhu proběhla 

diskuse. Radní doporučili návrh interiéru představit a prodiskutovat s lékaři.  

 

ad 3) Interpelace členů rady 

 

radní Saitl – upozornil na nepořádek u obchodního domu COOP na ul. Vídeňská. Požádal o 

zaslání výzvy majiteli objektu (bankomatu) o umístění pevné krabičky na ústřižky. Potvrzení se 

válí po chodníku. U bankomatu na ul. Lidické umístit pevnou krabičku na ústřižky, pořád je tam 

papírová.  

 

radní Mgr. Janičatová – opětovně upozornila na nedostatečné osvětlení po celých Chaloupkách a 

rozbité hrací prvky na dětském hřišti, nutné opravit. Poděkovala městské policii a pracovníkům 

údržby města za spoluúčast při organizaci Mikulášské nadílky u kostela. 

 

radní P. Hemala – dotaz na spotřebu elektřiny v bývalé školce v Nové Vsi a na otevřené okno do 

ulice vlevo nahoře. Dotaz na kácení zeleně u kina, kdo to zajistil.  

Úkol č. 3/71/16: RM ukládá prověřit, kdo zadal ořezání zeleně u městského kina.  

Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Radní Sait upozornil na stání vozidel lékárny na chodníku před kinem.   

 

 



3 

 

 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

 

(odešel Ing. Kudrna, 15:45 hod., počet členů 5) 

 

K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová z FO, bytová správa. 

 

Volný byt v penzionu pro důchodce, Tyršova 234 

Usnesení č. 4/71/16: RM ukládá zjistit ve spolupráci s komisí sociální a zdravotní zájem 

z řad důchodců ve městě o nájem bytu v penzionu pro důchodce, Tyršova 234, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Volný byt Dlouhá 35 

Usnesení č. 5/71/16: RM se usnesla, že volný byt, Dlouhá 35, nebude v současné době 

nabízet a ponechá ho pro potřeby základní školy.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Nájemní smlouvy v obecních bytech na dobu určitou – prodloužení. 

Radní se zabývali problematikou dlužného nájemného u manželů …. … užívají byt bez nájemní 

smlouvy. Konkrétní návrh řešení předloží do příští schůze RM právník města.   

Usnesení č. 6/71/16: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv v obecních bytech na 

dobu určitou dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o povolení podnájmu v bytě Znojemská 1098/1 pro … a … 

Usnesení č. 7/71/16: RM souhlasí s podnájmem pro pana … a … v bytě č. 1 Znojemská č.p. 

1098 dle žádosti paní …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost pana …, …, Pohořelice o pronájem garáže v domě čp. 1098 Znojemská. 

Usnesení č. 8/71/16: RM schvaluje pronájem garáže č. 3 v domě Znojemská čp. 1098 panu 

…, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Dodatek č. 1 s DAPA Gyncentrum s.r.o. – změna nájmu nebytových prostor – dodatek č. 1   

Usnesení č. 9/71/16: RM schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu nebytových 

prostor na ul. Šumická.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Dohoda o finančním vyrovnání za bezesmluvní užívání nebytových prostor mezi městem 

Pohořelice a VUSTERM, a.s. Brno – kotelna K3, Vídeňská 977. 

Usnesení č. 10/71/16: RM schvaluje Dohodu o finančním vyrovnání za bezesmluvní užívání 

nebytových prostor mezi městem Pohořelice a VUSTERM, a.s. Brno – kotelna K3, 

Vídeňská 977. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost MAS Podbrněnsko o přemístění snímače pohybu v jejich kanceláři, Brněnská 2.  

Usnesení č. 11/71/16: RM ukládá zajistit přemístění snímače pohybu v kanceláři MAS 

Podbrněnsko, Brněnská 2 provádějící firmou panem Šalandou. Vzniklé náklady budou 

fakturovány MAS Podbrněnsko.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 



4 

 

Nájemní smlouva mezi městem Pohořelice a ZŠ a MŠ Pohořelice o pronájmu hrací plochy 

v Sokolovně.  

Usnesení č. 12/71/16: RM schvaluje nájemní smlouvu mezi městem Pohořelice a Základní 

školou a mateřskou školou Pohořelice, Dlouhá 35 na pronájem hrací plochy v Sokolovně.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost Mgr. Romany Doležalové, o poskytnutí nebytového prostoru pro setkávání 

handicapovaných spoluobčanů ve věku cca 16-45 let.  

Usnesení č. 13/71/16: RM schvaluje pronájem nebytového prostoru B205 v budově „Bé“ 

městského úřadu, Vídeňská 699 pro setkávání handicapovaných spoluobčanů ve věku cca 

16-45 let za nájemné 1,- Kč/místnost/rok, dle žádosti Mgr. Doležalové. Tímto se revokuje 

usnesení rady města č. 18/68/16. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost MAS Podbrněnsko o posunutí splatnosti nájmu za nebytové prostory Brněnská 2 do 

31.5.2017. 

Usnesení č. 14/71/16: RM schvaluje posunutí splatnosti nájmu za nebytové prostory 

Brněnská 2 pronajaté MAS Podbrněnsko do 31.5.2017 dle jejich žádosti. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti Z: Plchová, FO 

 

(přišel Ing. Kudrna, 16:36 hod., počet členů 6) 

 

Žádost …, …, Pohořelice o ukončení nájemní smlouvy v nebytových prostorách nám. Svobody 

79 dohodou.  

Usnesení č. 15/71/16: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor nám. 

Svobody 79 – obchod elektro, Pohořelice, dohodou k 28.2.2017 s panem …, …, Pohořelice 

dle jeho žádosti. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO    

 

Dodatek č. 3 k Dohodě o nájmu pozemku č.j. 36/91 mezi městem Pohořelice a Českým 

zahrádkářským svazem – přerušení nájmu na dobu tří let od 1.1.2016 do 31.12.2018. 

Usnesení č. 16/71/16: RM schvaluje Dodatek č. 3 k Dohodě o nájmu pozemku č.j. 36/91 

mezi městem Pohořelice a Českým zahrádkářským svazem týkající se přerušení nájmu na 

dobu tří let od 1.1.2016 do 31.12.2018 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 1648 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 

výměře 146 m2.  

Usnesení č. 17/71/16: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 1648 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou o výměře 146 m2 panu …, …, Pohořelice. Záměr byl zveřejněn od 13.11. do 

29.11.2016.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, … o pronájem části pozemku p. č. 2661 a p. č. 2627 a p. č. 155/1 o výměře 360 m2 

v k. ú. Smolín. 

Usnesení č. 18/71/16: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 2661 a p. č. 2627 a p. č. 

155/1 o výměře 360 m2 v k. ú. Smolín panu …, bytem …. Záměr byl zveřejněn od 7.11. do 

23.11.2016. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

 

ad 5) Dotační program – podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2017 

 



5 

 

Usnesení č. 19/71/16: RM doporučuje ZM schválit Dotační program pro dotace poskytnuté 

dle zvláštního předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2017“ 

včetně příloh a uveřejnit program na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

15.12.2016. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

 

ad 6) Úvěr města Pohořelice – výběrové řízení 

 

Do výběrového řízení se přihlásily dvě banky – Česká spořitelna a Komerční banka.  

Místostarosta seznámil radní s výsledkem výběrového řízení. 

Usnesení č. 20/71/16: RM schvaluje ve výběrovém řízení „Úvěr města Pohořelice – 30 a 50 

mil. Kč“ jako nejvýhodnější nabídku firmy Komerční banka, a.s., IČ 45317054, a to ve 

variantě 30 mil. a 50 mil. Kč, při shodných úrokových podmínkách 6M PRIBOR plus 

pevná odchylka ve výši mínus 0,01 % p.a. z jistiny úvěru. RM postupuje výsledek 

výběrového řízení do ZM a doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy o úvěru č. 

99016500882, tedy ve variantě 50 mil. Kč.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

ad 7) Návrh rozpočtu města na rok 2017 

 

Místostarosta seznámil radní s návrhem rozpočtu na rok 2017. 

Usnesení č. 21/19/71/16: RM doporučuje schválit návrh rozpočtu města na rok 2017 

v předložené podobě. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 8) Inventarizace majetku města v roce 2016 

 

Usnesení č. 22/71/16: RM schvaluje směrnici o organizaci a způsobu provedení 

inventarizace majetku města v roce 2016 včetně složení inventarizačních komisí.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Šútovská, FO 

 

ad 9) Žádosti 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas se změnou odpisového plánu. 

Usnesení č. 23/71/16: RM schvaluje změnu odpisového plánu ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 

35. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

 

ad 10) Různé 

 

Místostarosta seznámil radní s návrhem rozpočtového opatření. 

Rozpočtové opatření města č. 12/2016 

Usnesení č. 24/71/16: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření města č. 12/2016 

v předložené podobě. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Pořízení diskových polí od firmy NYVEL, Brno. 

Usnesení č. 25/71/16: RM odkládá projednání nabídky na pořízení diskových polí od firmy 

NYVEL, spol. s r.o., Brno za cenu 965.000,- Kč vč. DPH a ukládá předložit konkrétní 

nabídkový rozpočet.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Procházka, KT 



6 

 

 

Výčepní zařízení v bufetu Radnice 

Usnesení č. 26/71/16: RM schvaluje odprodej výčepního zařízení, inv.č. 1003463 za cenu 

10.000,- Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bilavčíková, KIC 

 

Radarový měřič rychlosti RAMER10 P 

Usnesení č. 27/71/16: RM schvaluje nabídku č. NAB-2016-000266 ze dne 30.11.2016 na 

pořízení radarového měřiče rychlosti RAMER10 P od firmy RAMER a.s., Kunovice a 

nabídku inIT Inovation&technology s.r.o. na pořízení softwaru Scarabeus v celkové 

hodnotě 1.396.588,- Kč vč. DPH. Zařízení bude zakoupeno po schválení rozpočtu na rok 

2017 zastupitelstvem města, ve kterém se počítá s touto investicí.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Miroslav Novák, DiS. 

 

Smlouva o realizaci stavby – kanalizační přípojky splaškové kanalizace k objektu č.p. 14 s …, 

…, Pohořelice. 

Usnesení č. 28/71/16: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby – kanalizační přípojky 

splaškové kanalizace k objektu č.p. 14,  s …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 
 

Smlouva o realizaci stavby – inženýrských sítí k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 

3122/632, 3122/345 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou s …, …, Pohořelice a …, …, Újezd u Brna. 

Usnesení č. 29/71/16: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby – inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/632, 3122/345 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou s …, …, Pohořelice a …, …, Újezd u Brna. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

Smlouva o realizaci stavby – inženýrských sítí k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 

3122/401 a 3122/116 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou s …, …, Pohořelice a …, …, Újezd u Brna.  

Usnesení č. 30/71/16: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby – inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/401 a 3122/116 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou s …, …, Pohořelice a …, …, Újezd u Brna.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 
 

 

Smlouva č. 1030033365/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, 

a.s. České Budějovice, k pozemku p. č. 76/2 v k. ú. Smolín pro akci „Smolín, DP-upr. NN, 

Nevědělová“ za jednorázovou náhradu 3.000,- Kč bez DPH.  

Usnesení č. 31/71/16: RM schvaluje Smlouvu č. 1030033365/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, k pozemku p. č. 76/2 

v k. ú. Smolín pro akci „Smolín, DP-upr. NN, Nevědělová“ za jednorázovou náhradu 

3.000,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330040958/001 s E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice, pro akci „Pohořelice, Nová Ves obnova DP, Juračka“ na pozemku p. č. 433/5 v k. ú. 

Nová Ves u Pohořelic za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč bez DPH.  

Usnesení č. 32/71/16: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330040958/001 s E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, pro akci „Pohořelice, Nová 

Ves obnova DP, Juračka“ na pozemku p. č. 433/5 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic za 

jednorázovou náhradu 1.000,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 



7 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. VB 013/16 SE s ČR-ÚZSVM k pozemku p. č. 2199/15 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci – Pohořelice – Stará Obec, kanalizace splašková, 

vodovod a Pohořelice – Stará Obec, kanalizace dešťová, plynovod. Město uhradí za zřízení VB 

jednorázovou náhradu ve výši 4.402,- Kč.  

Usnesení č. 33/71/16: RM schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene č. VB 013/16 SE 

s ČR-ÚZSVM k pozemku p. č. 2199/15 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci – 

Pohořelice – Stará Obec, kanalizace splašková, vodovod a Pohořelice – Stará Obec, 

kanalizace dešťová, plynovod. Město uhradí za zřízení VB jednorázovou náhradu ve výši 

4.402,- Kč.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, KT 

 

Návrh na prodloužení platnosti Smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitosti s GASVO, s.r.o. 

Usnesení č. 34/71/16: RM schvaluje prodloužení platnosti Smlouvy zprostředkování 

prodeje nemovitosti s firmou GASVO, s.r.o. do 31.12.2019. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Mgr. Černotová, KT  

 

Žádost skautského oddílu Pohořelice o prominutí pronájmu sportovní haly pro konání skautské 

akce Střediskové Jamboree ve dnech 21.-23.4.2017. 

Usnesení č. 35/71/16: RM schvaluje prominutí pronájmu sportovní haly pro konání 

skautské akce Střediskové Jamboree ve dnech 21.-23.4.2017. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Juha, správce SH 

 

Předběžný plán zasedání rady a zastupitelstva města v roce 2017 

Usnesení č. 36/71/16: RM bere na vědomí předběžný plán zasedání rady a zastupitelstva 

města v roce 2017. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

Smlouva o realizaci stavby inženýrských sítí k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 

3122/128 a 3122/116 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou s … a paní …, …, Pohořelice. 

Usnesení č. 37/71/16: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/128 a 3122/116 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou s … a paní …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 2016/D5203-001 s Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, s.p.o. pro akci – „Zřízení kabelové přípojky NN za účelem dodávky elektřiny do 

mýtných bran s provozním staničením D52“ za jednorázovou náhradu 3.920,- Kč. 

Usnesení č. 38/71/16: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

2016/D5203-001 mezi Městem Pohořelice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s.p.o. pro akci – 

„Zřízení kabelové přípojky NN za účelem dodávky elektřiny do mýtných bran s provozním 

staničením D52“ za jednorázovou náhradu 3.920,- Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

Smlouva č. 1040010939/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, 

a.s. České Budějovice k pozemkům p. č. 869/1, 873/3, 874/6, 875, 779, 884/4, 884/1, 887 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Pohořelice, Cukrovarská, obn. NN“ za jednorázovou náhradu 

7.500,- Kč bez DPH. 

Usnesení č. 39/71/16: RM schvaluje Smlouva č. 1040010939/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice k pozemkům p. č. 869/1, 



8 

 

873/3, 874/6, 875, 779, 884/4, 884/1, 887 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci 

„Pohořelice, Cukrovarská, obn. NN“ za jednorázovou náhradu 7.500,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Žádost Římskokatolické farnosti Medlov o změnu účelu dotace z rozpočtu města na rok 2016. 

Usnesení č. 40/71/16: RM schvaluje změnu účelu dotace z rozpočtu města na rok 2016 a 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 14/2016.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

 

Odměny členům komisí rady a členům výborů ZM za práci v roce 2016 

 

Usnesení č. 41/71/16: RM schvaluje výši odměny členům komisí rady za práci v roce 2016 

takto:  

komise stavební – 800,- Kč na člena 

komise dopravní – 800,- Kč na člena 

komise sociálně-zdravotní -800,- Kč na člena 

redakční rada – 800,- Kč na člena 

komise sociálně-právní ochrana dětí – 800,- Kč na člena  

komise kulturní a školská – 600,- Kč na člena 

komise životního prostředí – 600,- Kč pro předsedu komise Ing. Ondru 

komise výběrová – 2.000,- Kč na člena (s výjimkou starosty a místostarosty) 

komise přestupková – 2.000,- Kč na člena. 

RM doporučuje schválit odměnu členům výborů ZM 1.300,- Kč za celoroční práci v roce 

2016 a návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

Zápis dopravní komise č. 7/2016 

Usnesení č. 42/71/16: RM bere na vědomí zápis z komise dopravní č. 7/2016. 

Výsledek hlasování: 6 pro 

 

Dodatek č. 1 k uzavřené SOD-282/2016 k akci DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ POHOŘELICE 

II. Důvodem pro uzavření dodatku je prodloužení termínu realizace II. etapy (Segment 1) 

z důvodu klimatických a technologických podmínek. Původní termín ukončení II. etapy je do 

13.12.2016. Návrh nového termínu ukončení II. etapy je do 28.4.2017.  

Usnesení č. 43/71/16: RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD 282/2016 s firmou AŽD 

Praha s.r.o. (IČ:48029483) na akci Dětské dopravní hřiště Pohořelice II. Předmětem 

dodatku je prodloužení termínu realizace II. etapy (tj. Segment 1) do 28.4.2017 a dále 

úprava ceny díla I. etapy (tj. Segment 2) o částku 23 094,19 Kč bez DPH a II. etapy (tj. 

Segment 1) o částku -33 200,00 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 se zdrželi Z: Ing. Dvořák, investice 

 

 

Radní Saitl navrhl zhotovit v rámci informačního systému ve městě informační tabuli o 

partnerských městech při vjezdu do města. Konkrétní návrh tabule předloží místostarosta na 

příští schůzi RM.  

 

 

ad 11) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 71. schůzi RM v 19:23 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 



9 

 

Dne: 7.12.2016 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda                Bc. Miroslav Novák, DiS.  

   starosta města           místostarosta města 


